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Kære borgmestre 

Vi står fortsat i en alvorlig situation, hvor kapløbet mellem udrulning af vaccine, 

mutationer i smitten og lokale fortolkninger af situationen afføder forskellige 

handlinger.  

Budskaber, regler og rammer er løbende blevet tilpasset det aktuelle smittetryk og ud 

fra sundhedsfaglige anbefalinger, har socialområdet løbende skulle følge med.  

Der kommer hele tiden nye retningslinjer og kommunikation fra forskellige 

myndigheder, som hele tiden skal fortolkes og implementeres. Vi hører bekymring fra 

organisationer, om at situationen for socialområdet derfor også er noget forskellig 

rundt om i kommunerne. 

Socialområdet er en kritisk funktion i vores samfund og skal derfor holdes åbent trods 

samfundets øvrige nedlukning.  

Der bliver knoklet lokalt i kommunerne for at løfte opgaven under svære betingelser. 

Tak for det. I månedsvis har I været med til at sikre, at vores mest udsatte børn og 

voksne samt mennesker med handicap ikke er overladt til ingenting under det øvrige 

samfunds midlertidige nedlukninger.   

Selvom vaccinen er på vej, er vi dog desværre fortsat et stykke fra normale tilstande i 

vores samfund. Derfor kommer vi med en særlig opfordring møntet på den tid, vi står i 

lige nu.  

Vær særlig opmærksom på de udsatte børn i vores samfund. For dem er nedlukningen 

ekstra hård. Det er vigtigt, at I lokalt rækker ud. At sagsbehandleren, skolelæreren, 

pædagogen og sundhedsplejen har blik for børnenes trivsel og husker muligheden for 

nødpasning, selvom der generelt er lukket ned for undervisningen på skolerne. 

Underretninger skal håndteres, så ingen oplever, at hjælpen udebliver, når der er mest 

brug for den. Det ved vi, at I har meget fokus på. En udfordring er mere de børn, der 

ikke har en socialsag i forvejen. Der kan der være behov for, at man skruer op for den 

opsøgende indsats. 

Samfundet åbner igen, og når vi kommer frem til den dag, må den tabte tid ikke sætte 

sig som varige spor hos vores udsatte børn med psykisk mistrivsel til følge.  

Rundt omkring i kommunerne er der taget forskellige gode initiativer for at 

imødekomme den vanskelige situation på socialområdet. KL vil i den kommende tid 
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indsamle eksempler på forskellige tiltag på det udsatte børne- og ungeområde, med 

henblik på videndeling mellem kommunerne. 

 

Med venlig hilsen 

Ulrik Wilbek Astrid Krag 

Socialudvalgsformand i KL Social- og ældresminister 

 


